
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

SOL IND. E 
COM. DE BEB. 

LTDA.
VULCANO

GARRAFA 
Multpack 

6und
PLÁSTICO DESCAR-

TÁVEL 1250 7899465201816 59,25 01/07/2023

SOL IND. E 
COM. DE BEB. 

LTDA.
VULCANO

GARRAFA 
Multpack 

6und
PLÁSTICO DESCAR-

TÁVEL 2000 7899465201823 65,14 01/07/2023

.......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........
SOLAR- COCA 

COLA S.A.
MONSTER MAN-

GO LOCO LATA ALUMÍNIO DESCAR-
TÁVEL 473 70847033301 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER ABSO-
LUTELY ZERO LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 473 70847022305 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER ULTRA 
VIOLET LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 473 70847033929 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER ULTRA 
WATERMELON LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 473 1220000250222 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER DRA-
GON ICE TEA

PEACH
LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 473 1220000250406 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER DRA-
GON ICE TEA

LEMON
LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 473 70847034803 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER PACI-
FIC PUNCH LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 473 1220000250031 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER ULTRA 
PARADISE LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 473 1220000250000 9,29 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER ULTRA 
PARADISE LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 269 1220000250246 7,28 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

MONSTER 
ENERGY LATA ALUMÍNIO DESCAR-

TÁVEL 269 70847035305 7,28 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A. POWERADE UVA GARRAFA PLÁSTICO DESCAR-

TÁVEL 500 7894900501001 5,93 01/07/2023

SOLAR- COCA 
COLA S.A.

POWERADE 
MOUNTAIN 

BLAST
GARRAFA PLÁSTICO DESCAR-

TÁVEL 500 7894900504002 5,93 01/07/2023

.......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........”

Art. 3ºSEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de julho de 2023.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 956381
PORTARIA Nº 532/2023-SEFA.GS, DE 28 DE JUNHO DE 2023
Altera a PORTARIA Nº 276, de 4 de agosto de 2017, que dispõe sobre o 
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em exercício, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 
de abril de 2005,
Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar nº 87, 
de 13 de setembro de 1996 e o § 17 do art. 39 da Lei nº 5.530, de 13 
de janeiro de 1989, que tratam da aplicação de preço a consumidor final 
usualmente praticado no mercado, em condições de livre concorrência;
Considerando o disposto no inciso III do art. 39 do Regulamento do Impos-
to sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Presta-
ções de Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comu-
nicação - ICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001,
RESOLVE:
Art. 1ºSFicam acrescidos os itens a seguir ao Anexo Único da PORTARIA Nº 
276, de 4 de agosto de 2017, que dispõe sobre o Preço Médio Ponderado 
ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja, com a seguinte redação:

“......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A

PETRA PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCARTÁVEL 300 7897395099688 3,04 01/07/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A

PETRA PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO DESCARTÁVEL 1000 7897395001902 8,20 01/07/2023

CERV. PETRÓ-
POLIS S.A

PETRA PURO 
MALTE GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7897395000394 7,45 01/07/2023

.......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de julho de 2023.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 956391

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1504 / 2023 – DAD / SEFA de 16 de junho de 2023, 
publicada no DOE nº 35.439 de 19/06/2023, referente à diária, 
Amadeu Fadul Teixeira, nº 0527998401
Onde se lê equivocado:
Período de 20.06.2023 à 30.06.2023
Leia-se o correto:
Período de 04.07.2023 à 14.07.2023

Protocolo: 956218

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1593 / SEFA - DAD de 27 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor MARCO ANTONIO SERRA MONTEIRO, nº 
0556007101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO EXEC. 
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, com o objetivo de conduzir 
veículo oficial, no período de 29.06.2023 à 03.07.2023, no trecho Santa-
rém/Km 20 - Mojui dos Campos/Santarém
PORTARIA Nº 1594 / SEFA - DAD de 27 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR 3 e 1/2 diárias a servidora SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN 
ABREU, nº 0002282901, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, CÉLULA DE 
GESTÃO DE PESSOAS, objetivo de realizar atendimento a servidores e ava-
liação de estagiários, no período de 04.07.2023 à 07.07.2023, no trecho 
Belém/Castanhal/Redenção/Belém
PORTARIA Nº 1595 / SEFA - DAD de 27 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 1 e 1/2 diárias ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, 
nº 0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo 
de conduzir veículo oficial, no período de 30.06.2023 à 01.07.2023, no 
trecho Serra do Cachimbo/Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 1596 / SEFA - DAD de 27 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor PEDRO HENRIQUE CARVALHO DE PAULA, nº 
0596945901, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIB.DE SANTARÉM, objetivo de realizar atividade de fiscalização, no dia 
02.07.2023, no trecho Santarém/Km 20 - Moji dos Campos/Santarém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 956205

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT Santarém
O Coordenador Executivo Regional da Administração Tributária e Não tri-
butária da Secretaria de Estado da Fazenda – CERAT Santarém, no uso 
de suas atribuições, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da 
contribuinte abaixo relacionado, que se encontra à disposição, na Gerên-
cia de Fiscalização-sala auditores, da CERAT Santarém, situada à Avenida 
Mendonça Furtado, nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém-PA, a Ordem 
de Serviço Nº 04.2023.82.00.00112-8. Fica o contribuinte, portanto, NO-
TIFICADO, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, do início da ação fiscal, a contar de 15 dias após a data de 
publicação deste Edital.
Jennyfer Eulalyanne de Lima Santos
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL: B. F. S. CASTELO EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.761.556-1
ORDEM DE SERVIÇO N°: 042023820000112-8
DJALMA TADEU CORREA PANTOJA
Coordenador da CERAT SANTARÉM

Protocolo: 956380

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1604 / SEFA - DAD de 28 de junho de 2023. TORNAR 
SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1383 de 05/06/2023, que concedeu 2 e 1/2 
(duas e meia) diárias, no período de 18.06.2023 à 21.06.2023 ao servidor 
PAULO ROBERTO PAIVA DE OLIVEIRA, nº 05484235/2, Técnico De Admi-
nistração E Finanças, por motivos de força maior.

Protocolo: 956227

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento 
dos recursos abaixo, a ocorrer por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme 
Instrução Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de ses-
sões do Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, 
entre Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 06/07/2023, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16.624, AINF nº 
062015510004038-6, contribuinte J. B. C. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP, 
Insc. Estadual nº. 15.123.119-2;
Em 06/07/2023, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 19.476, AINF nº 
352017510002289-1, contribuinte ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA, 
Insc. Estadual nº. 15.280.252-5, advogada: LUISA MENDES FRANCÊS, 
OAB/PA-30240;
Em 06/07/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20.062, AINF nº 
352021510003646-1, contribuinte ATACADAO S.A., Insc. Estadual nº. 
15.408.496-4, advogado: ELIELTON JOSE ROCHA SOUSA, OAB/PA-16286;
Em 06/07/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20.050, AINF nº 
102018510005490-8, contribuinte VIEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA, Insc. Estadual nº. 15.236.375-0;
Em 06/07/2023, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20.384, AINF nº 
012022510000485-8, contribuinte G C MADEIRAS COM IND E EXPORTA-
CAO LTDA- EPP, Insc. Estadual nº. 15.206.117-7, advogado: MORANE DE 
OLIVEIRA TÁVORA, OAB/PA-14993.

Protocolo: 956614


